1kuebler.com
D
E
1 2 3
E
D
C
B

Dieses kompakte Messradsystem mit einstellbarer Vorspannung
lässt sich sehr flexibel auch in engste Einbauräume integrieren.
Bestellschlüssel 8.MWE20 . X X 1 . 00 . 0000 . 0000
Typ 1 2
1   Für Drehgeber mit Klemmflansch
 1  =  ø 40 mm – Kübler Sendix Drehgeber inkremental KIS40, 3610
 2  =  ø 36 mm – Kübler Sendix Drehgeber absolut F36xx, M36xx
2   Befestigungswinkel
 1  =  ohne Befestigungswinkel
 2  =  mit Befestigungswinkel
Lieferumfang
-  Federarm
-  3 Schrauben zur Drehgeberbefestigung
Messradsysteme
Anpresskraft max. 20 NFederarm MWE20
Systemkomponenten
Compact-Line
Zubehör Bestell-Nr.
Befestigungswinkel Material:  Aluminium 8.0000.7000.0065
Eigenschaften
•  Anpresskraft bis 20 N
  Mit einstellbarer Vorspannung und mechanischer Federwegs-
begrenzung für eine lange Lebesdauer. Die integrierte
Feder sorgt zum Ausgleich von Toleranzen für einen
Arbeitsbereich des Messrades von bis zu 16 mm senkrecht zur
Messoberfläche.
•  Empfohlene Messräder
  Umfang 200 mm oder 6“ – Messradbelag verfügbar mit O-Ring,
glatter Kunststoff- oder Kreuzrändel-Oberfläche.
•  Kompakte Bauform
Auch für kleinsten Einbauraum geeignet.
•  Flexibler Einsatz
Vielfältige Montagemöglichkeiten – horizontal, vertikal oder
über Kopf – für eine schnelle und einfache Installation.
Drehgeber beidseitig in 30° Schritten am Federarm montierbar.
2 kuebler.com
0
2